[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2015г.                             п. Расцвет                                                       № 21/5

О передаче исполнения части своих полномочий
администрации Усть-Абаканского района на 2016 год

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, а также исходя из принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление совместной деятельности между муниципальным образованием Расцветовский сельсовет и муниципальным образованием Усть-Абаканский район по осуществлению своих полномочий, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:
        1. Администрации Расцветовского сельсовета передать администрации Усть-Абаканского района осуществление части своих полномочий (с обязательным согласованием всех документов с Администрацией Расцветовского сельсовета) в сфере:
- защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера и ликвидации указанных чрезвычайных ситуаций, организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера, организации на межмуниципальном уровне мероприятий по гражданской обороне, осуществления поиска и спасения людей на водных объектах;
- в проведении экспертизы проекта Бюджета поселения;
- архитектуры и градостроительства:
2. Администрации Расцветовского сельсовета заключить Соглашение с администрацией Усть-Абаканского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения (приложение).
3. Утвердить Соглашение между Администрацией Расцветовского сельсовета и администрацией Усть-Абаканского района по передаче части своих полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
5. Решение обнародовать на информационном стенде.

И.о. Главы  Расцветовского сельсовета                     Е.Г.Сяткина

image1.jpeg